
DOĞAL AFETLER TARIMI VURMAYA DEVAM EDİYOR 
Pazartesi, 09 Haziran 2014 07:35 - 

  

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, çiftçinin başının dertten
kurtulmadığını, bu üretim sezonunun kuraklık, don, dolu, fırtına, aşırı yağış gibi tabii afetlerle
geçtiğini, doğal afetlerin tarımı vurmaya devam ettiğini bildirdi. 
 Bayraktar, yaptığı açıklamada, en son 30-31 Mayıs ve 1 Haziran tarihlerinde yaşanan dolunun
bazı bölgelerde ürüne büyük zarar verdiğini belirtti. 2013-2014 üretim döneminin başladığı Ekim
ayından bu yana yağışların yetersizliğinin yanı sıra, Mart ayı sonunda gerçekleşen dondan
üreticilerin büyük zarar gördüğünü hatırlatan Bayraktar, “Yaşanan bu felaketlerin üzerine 30-31
Mayıs ve 1Haziran tarihlerinde ülkemizin bazı bölgelerinde meydana gelen dolu yağışı,bütün
bunların üzerine tuz biber olmuştur. Büyük sıkıntıdaki çiftçiye yeni bir sorun yaşatmıştır” dedi.

 ZARAR GÖREN YERLER
 Ziraat Odalarından alınan bilgiye göre, özellikle Bursa, Yozgat, Manisa, Mersin,
Ankara,Eskişehir, Kırıkkale, Çorum, Kayseri, Samsun veAmasya’nın bazı ilçelerinde meyve,
sebze, zeytin, buğday, arpa, mısır, nohut, pancar, yonca, bağ alanlarında yüzde 20’lerden
yüzde 100’lere yaklaşan oranlarda zarar yaşandığına dikkati çeken Bayraktar, tespit edilen
zararla ilgili şu bilgileri verdi:
 “Bursa Gürsu: Meyve üretimi ile seracılığın yoğun olarak yapıldığı Bursa Gürsu’da, elma, armut
ve şeftalide yüzde 20’den yüzde 90’lara varan oranlarda zarar meydana geldi. 400 dekar alanda
bulunan seraların yüzde 50’si zarar gördü. Bursa Mudanya: 6 köy meydana gelen dolu
yağışından olumsuz etkilendi. Özellikle 3 köyde yağışlar etkili oldu. Armut, elma ve şeftalide
yüzde 40 ile yüzde 50 oranında hasar bekleniyor. Bursa Osmangazi: 2 köyde zarar görüldü.
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Özellikle çiçeklenme döneminde olan zeytin ağaçlarında zarar meydana geldi. Zeytinde bir
sonraki yıl ürünü verecek olan meyve gözlerinde de hasarlar oluştu.
 Bursa Nilüfer: Çaylık köyünde 4 bin dönüm kadar bir alanda, buğday, zeytin ve meyvelerde
zarar meydana geldi.
 İstanbul: Daha çok şehir merkezinde etkili olan yağışlar, tarım alanlarında zarara yol açmadı.
 Yozgat Boğazlıyan ve Sarıkaya: HemBoğazlıyan hem de Sarıkaya ilçelerinde buğday, arpa,
silajlık mısır ve nohutta yüzde 100’e varan oranlarda hasar meydana geldi. Tarlalar biçer döver
giremez durumda.
 Manisa: Merkez ilçede5-10 bin dönümalanda başta bağ, mısır, domates olmak üzere ekili tüm
ürünlerde yüzde 100’e varan oranlarda dolu zararı görüldü.
 Manisa Akhisar: Buğday ekili alanlar ile bağlarda, bir miktar da mısır ekili alanlarda zarar
meydana geldi.
 Mersin Silifke: Şeftali, elma, kiraz ve ceviz başta olmak üzere tüm meyveler zarar gördü.
Gelecek yıl sürgün verecek olan dallar da zarar meydana geldi. Bunun yanı sıra seralarda da
büyük zarar oldu. Zararın bazı alanlarda yüzde 100’e yaklaştığı görüldü.
 Ankara Sincan: Meydana gelen dolu yağışından meyve ve sebze alanları ile arpa ekili alanlar
hasar gördü. İlçede yapılan hasar tespit çalışmaları sonucuna göre, yüzde 30-40’dan yüzde
70-80’e varan oranlarda kayıp oldu.
 Ankara Çubuk: Meyve, sebze ve buğday alanlarında yüzde 70 üzerinde hasar bekleniyor.
 Eskişehir: Toplam 400 bin dekar alanda hububat, meyve ve sebze doludan zarar gördü.
 Çankırı: 2 köyde buğday ve arpada hasar olmakla birlikte büyük bir kayıp yaşanmadı.
 Kırıkkale Sulakyurt: Hasar Tespit Komisyonu raporuna göre, buğdayda yüzde 41, ayçiçeğinde
yüzde 50, bağlarda yüzde 35-50, kavun-karpuzda yüzde 35-40 kayıp meydana geldi.
 Kırıkkale Keskin: Buğday ve arpada zarar meydana geldi.Yıldırım düşmesi sonucu 3 hayvan
telef oldu.
 Çorum: Merkez ilçede patates, sebze ve soğanda bir miktar hasar meydana geldi. Aşırı
yağışlar yer yer sel baskınlarına yol açtı. Yüksek yerlerde bir sorun görülmedi.
 Çorum İskilip:Bağ ve bahçelerde bir miktar hasar meydana geldi.
 Çorum Bayat: 2 köyde etkili olan dolu yağışı arpa ve buğdaya yüzde 30 ile yüzde 40 arasında
zarar verdi.
 Çorum Osmancık:İşyerlerinde hasar meydana geldi.Sele kapılan bir kişi hayatını kaybetti.
 Kayseri Kocasinan: 30 bin dönüm tarım alanı doludan zarar gördü. Dolu yağışı olana yerlerde
ekili olan buğday, arpa, bağ ve bahçelerde hasar bazı yerlerde yüzde 100’ü buldu.
 Kayseri Bünyan: 20 bin dönüm alan dolu zararı oldu. Dolu yağışı olan yerlerde ekili olan
buğday, arpa, bağ ve bahçelerde yüzde 100’e yaklaşan hasar meydana geldi.
 Samsun Canik, Atakum veİlkadım:İlk incelemelere göre, Canik, Atakum ve İlkadım ilçelerinde
buğday ve meyvelerde dolu nedeniyle yüzde 20-30 kayıp bekleniyor.
 Amasya: Merkez ilçededolu çok zarar vermezken, buğday, pancar, yonca selden tamamen
zarar gördü.”
 Ziraat Odalarından TZOB’a intikal eden raporlara göre başka illerdeki hasar tespitlerini de takip
ettiklerine dikkati çeken Bayraktar, zarar gören alanlarda TARSİM sigorta eksperleri ve hasar
tespit komisyonlarının çalışmalarının devam ettiğini bildirdi. Üreticilerin iklimsel olumsuzluklar
nedeniyle zorlu ve sıkıntılı bir dönem geçirdiğini bildiren Bayraktar, “Her ne kadar dolu zararı
sigorta kapsamında olsa da üreticilerin büyük bölümü çeşitli nedenlerle sigorta yaptıramamıştır.
Ayrıca kuraklık gibi risk kapsamı dışında afetler için 2090 sayılı Kanun ihtiyaca cevap
verememektedir. Üreticilerin zararları telafi edilmelidir” dedi.
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 TZOB’DAN DOĞAL AFETLERİ DEĞERLENDİRME TOPLANTILARI SONUÇ RAPORU
 Bayraktar, üreticilerin bu yıl yaşadığı afetlerin yerinde tespiti ve üretici beklentilerinin
belirlenmesi amacıyla, Ziraat Odaları temsilcileri, bakanlık, ilgili kurum, kuruluş yetkililerinin
katılımıyla “Doğal Afetleri Değerlendirme” toplantıları yaptıklarını, zarar gören tarım alanlarını
inceleyip durum tespitinde bulunduklarını hatırlattı. Bayraktar, doğal afetlerle ilgili hazırladıkları
raporları, BaşbakanRecep Tayyip Erdoğan’a, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’na, MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’ye, Hazine’den sorumlu Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Gıda,
Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek başta olmak üzere
Bakanlar Kurulu üyelerine, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkan ve üyelerine,
bölge milletvekillerine ilettiklerini belirtti.
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